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Lénda: Kthim pérgjigje
KESHILLIT BASHKIAK

KORCE

Neé pérgjigje té€ shkresés suajés protokolluar pran€ Bashkisé Korce né€ daté 23.10.2024 me Nr.Prot
0849, ju béjmé me dije si mé poshté:

Bashkia Kor¢é ¢do vit népérmjet Drejtorisé sé€ Kujdesit Social prej vitesh zbaton njé séré
projektesh dhe aktivitete t€ ndryshme me gé€llim informimin, sensibilizimin, ndérgjegjésimin e
komunitetit.

Projekti “Ndérgjegjésimi i Komunitetit népérmjet Aktiviteteve Sensibilizuese né Luftén
Kundér Dhunés né Familje”, ka si géllim sensibilizimin e t€ gjithé komunitetit pa dallim feje,
moshe, race, gjinie né ményré qé informimi té béhet pér t& gjithé , té jeté sa mé gjithépérfshirés
dhe informimi t€ jet€ sa mé 1 larté.

Njé aspekt shumé i réndésishém né luftimin e dhunés né familje éshté sensibilizimi ndaj
fenomenit dhe aspekteve negative té tij.

Nga statistikat rezulton g€ komuniteti, kryesisht gra dhe vajza, ndonése té dhunuara, nuk
raportojné pér dhunén e ushtruar.

Ndérgjegjésimi dhe informimi népér shkolla si dhe takime informuese me gra dhe vajza éshté
mjaft 1 réndésishém né ményré qé té mitet denoncimi ndaj krimit t€ dhunés né familje né kéto

Z0na.
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Ky fond u planifikua per aktivitete sensibilizuese n€ luftén kundér dhunés na familje pér tu
realizuar dhe pér tu véné ne zbatim né muajin néntor na 16 Ditét e Aktivizimit Kundér Dhunés
me Bazé Gjinore.

Dhunés né Familje” do t& realizohet pérgjaté muajit Néntor-Dhjetor nepérmjet aktiviteteve
informuese, sensibiluzese dhe ndérgjegjésuese si né qytet dhe né njési administrative.

Gyithashtu projekti “Ndérgjegjésimi i institucioneve publike dhe private Pér Baraziné
Gjinore” do té zbatohet PEr heré té paré s; projekt nga Drejtoria e Kujdesit Social ku ka si qéllim
sensibilizimin dhe ndérgjegjésimin e institucioneve per trajtim dhe mundési t& barabarta pér
pjesémarrje dhe ndihmé na zhvillimin e t& gjitha fushave t& jetés.

Né fokus t€ kétyre takimeve do té jené komuniteti, institucione si edhe ndermarje t& ndryshme
si fasoneri/rrobaqepési, fabrikat e képucéve,

Ky projekt do vihet né zbatim ga muaji néntor dhe do & shirihet pérgjaté muajve né vijim.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!
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